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Independent Auditor's report 

To the Members of Accurex Marketing and Consulting Private Limited 

Report on the audit of the financial statements 

Opinion
1. We have audited the accompanying financial statements of Accurex Marketing and Consulting Private Limited ("the Company"), which comprise the balance sheet as at March 31, 2021, the statement of Profit and Loss and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory information. 

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ("the Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2021 and its cash flows for the year then ended. 

Basis for opinion 

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section 
of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethicsissued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other Information 

4. The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The otherinformation comprises the information included in the Director's report, but does not 
include the financial statements and our auditor's report thereon.
Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge gbtained in the audit or 
otherwise appears to be materially misstated. If, based on the wofk we have performed, we 

Oute. 45, Ground Floor, JMD Megapolis, Sohna Road, Sector-48, Gurugram-122002. HaryaiaMobile98 182 14570, 99 117 99733IE-mail: info@cadmc.in Web www.cadmc.in 



conclude that there is a material misstatement of this other information; we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard. 

Responsibilities of management and those charged with governance for the financial statements 

5. The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5)of the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and caslh flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the (Indian) Accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable 
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of 
the financial statements that give a true and fair view and are free from nmaterial 
misstatement, whether due to fraud or error. 

6. In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the 
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless 
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no 

realistic alternative but to do so. Those Board of Directors are also responsible for 
overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements 7. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements 
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to 

issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level
of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will 
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud
or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of 

these financial statements. 

8. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgnment and 

maintain professional skepticism throughout the audit. We also:
Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to 

those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting 
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
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collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
As per serial number 9A of notification number G.S.R. 464 (E) dated 5th June 2015 as amended by notification dated 13th June,2017 of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs Chapter X, clause (i) of sub-section (3) of section 143 is not applicable to the company because the company had turnover less than rupees fitty crores as per audited financial statements for the year ended March 31, 2020 andwhich has aggregate borrowings from banks or financial institutions or anybodycorporate at any point of time during the financial year ended March 31, 2021 lessthan Rs. 25 crores. 
Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on 
the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a materialuncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the 
related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, 
to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up 
to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause 
the Company to cease to continue as a going concern. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, 
including the disclosures, and whether the financial statements represent the 
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 9. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters,

the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 10. We also provide those charged with governance with a statement tlhat we have 
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to 
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be 
thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. Report on other legal and regulatory requirements 

11. This report does not include a statement on the matters specified in paragraph 3 & 4 of 
the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by thhe Central 
Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, since in our 
opinion and according to the information and explanation given to us, the said order is 

not applicable to the company. 
12. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best 
of our knowledge and belief were necessary for the purposes ot our audit(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 



(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the ([ndian)Accounting Standards specified under Section 133 of the Act. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March31, 2021 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2021 from being appointed as a director in terms of 
Section 164 (2) of the Act. 

) As per serial number 9A of notification number G.S.R. 464 (E) dated 5th June 2015 as 
amended by notification dated 13th June,2017 of the Government of India, in the 
Ministry of Corporate Affairs Chapter X, clause (i) of sub-section (3) of section 143 is 
not applicable to the company because the company had turnover less than rupees
fifty crores as per audited financial statements for the year ended March 31, 2020 and 
which has aggregate borrowings from banks or financial institutions or anybody
corporate at any point of time during the financial year ended March 31, 2021 less 
than Rs. 25 crores.

(g)With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in 
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our 

opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us: i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial 
position. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including long-term derivative 
contracts; as such the question of commenting on any material foreseeable losses thereon
does not arise.

ii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company during the year ended March 31, 2021. 
for D M AND COMPANY Chartered Akcountamts 
FR 

Dheeraj Mehta
Partner 
M No: 504305

Place: Gurugram
Date: May 29, 2021 
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Accurex Marketing and Consulting Private Limited 

Balance Sheet 

As at As at 

March 31, 2021 March 31, 2020 
Notes (Rs.) (Rs.) 

ASSETS 

Current assets 

Financial assets 65,87,179 
2,13,529 

1,139 
4,995 

9,57,452 
77,64,294 

(i) Cash and cash equivalents 
(ii) Bank balances other than (i) above 
(ii) Other financial assets 

Income Tax Assets (Net) 

5(a) 
5(b) 
5(c) 

27,41,668 
2,26,198 

925 

4 5,198 
12,34,565 
42,08,554 

Other current assets 

Total current assets 

42,08,554 77.64,294 
Total asSets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 
Equity Share capital
Other Equity 
Reserves and surplus 

Total equity 

1 2,45,10,000 2,45,10,000 

(2,08,37,187) 
36,72,813 

(1,76,79,127) 
68,30,873 

Liabilities 
Non-current liabilities 

94,7 
94,727 

46,993 
46,993 

11 Employee benefit obligations 
Total non-current liabilities 

Current liabilities 

Financial Liabilities 

) Trade payables 
(a) total outstanding dues of micro and small enterprises 

(b) total outstanding other than (i) (a) above 

(i) Other financial liabilities 

Employee benefit obligations
Other current liabilities

50 9(a) 
9(a) 
9(b) 

2,19,638
68,367 

1,08,543 
44,416 

4,41,014 

6,53,259 
1,08,9 

67,802
S6,394 

8,86,428 

11 
10 

Total curreat liabilities 

5,35,741 9,33,421 
Total liabilities 

42,08,554 77,64.294 Total equity and liabilities 

The above balance sheet should be read in conjunction with the accompanying notes. 

This is the Balangé Shèet referred to in our report of even date.

For and on behalf of the Board of Directors
For D M And orenany 

Finm Regika Nahilo2ds2f

Maysa N 
Deaj Mehu Manoj Sma Alok Bansal

Director Director 
Partner 

DIN:02745526 DIN:01653526Membership No. 504305 

Place: Gurugram 
Place: Gurugram
Date: May 29, 2021 

Place: Gurugram 
Date: May 29, 2021 Date: May 29, 2021 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited 

Statement of Profit and Loss 

Year ended Year ended 
March 31, 2021 

(Rs.)
Notes March 31, 2020 

(Rs.) 

2,40,035 
2,40,035

12 S1,637 
51,637

Other income 

Total income

Expenses: 
Employee benefit expenses 28,92,195S

2,46,575
4,95,007 

18,59,346

13 15,78,994
Finance costs 4 50 
Advertising and promotion expenses
Network, internet and other direct expenses
Administration and other expenses 

15 
6 13,85,223 

4,39,827 
34,04,094 

8,00,132 
62,93,255 

17 
Total expenses

Profit/(Loss)beforetax (31,64,059 (62,41,618) 

Income tax expense: 
Current tax 
Deferred tax 

Total tax expense 

Profit/ (Loss) for the year (31,64,059 (62,41,618 

Other comprehensive income
Items that will not be reclassified to profit or loss 

Remeasurement of post employment benefit obligations [Gain/(Loss) 
Income tax relating to these items 

5,999 14,338 

Other comprehensive incomefor the year,net of tax 5,999 14,338 

Total comprehensive income/ (loss) for the year 31,58,060) (62,27,280) 
Earmings per equity share: [Nominal value per share Rs.10/- (March 31, 2020: Rs.10/-] 

Basic (in Rs.) 21 (1.29) 
(1.29) 

(5.50) 
(5.50) Diluted (in Rs.) 21 

The above statement of profit and loss should be read in conjunction with the accompanying notes. 

This is the Stfiement of Profit and Loss referred to in our report of even date. 

For D M Andfempany 
Fim RegiuronNamber: 022997N 

For and on behalf of the Board of Directors 

Mashm 
Dheeraj Mehta Manoj Sharma Alok Bansal
Partner Director Director 
Membership No. 504305 DIN:02745526 DIN:01653 526 

A 

Place: Gurugram Place: Gurugram Place: Gurugram 
Date: May 29, 2021 

Date: May 29, 2021 Date: May 29, 2021 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited

Statement of changes in equity 

Equity share capital 

Particulars Notes Amount (Rs.) 

As at April 1, 2019 45,10,000 
Changes in equity share capital 7 2,00,00,000 
As at March 31, 2020 2,45,10,000 

Changes in equity share capital 

As at March 31, 2021 
7 

2,45,10,000 

II) Other equity 

Reserves and surplus 

Particulars Notes Retained earnings 

Balance as at April1, 2019 

Profit/(Loss) for the year 
Other comprehensive income

Total comprehensive income/ (loss) for the year 

(1,14,51,847) 
(62,41,618) 

14,338 
(62,27,280) 

As at March 31, 2020 
(1,76,79,127) Profit/(Loss) for the year 8 (31,64,059) 

Other comprehensive income 8 5,999 
Total comprehensive income/ (loss) for the year 

(31,58,060) 
As at March 31, 2021 

(2,08,37, 187) 

The above statement of changes of equity should be read in conjunction with the accompanying notes. 

This is the Statement of changes in equity referred to in our report of even date. 

For D M And Company 
Firm Registration Number: 022527 

For and on behalf of the Board of Directors 

Ma m 
Dhoezhj Meta Manoj Sharhna Alok Bansal
Partner Director Director 
Membership No. 504305 DIN:02745526 DIN:0163526 

Place: Gurugram Place: Gurugram Place: Gurugram 
Date: May 29, 2021 Date: May 29, 2021 Date: May 29, 2021 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited

Statement of cash flows 

March 31, 2021 March 31, 2020 
Particulars Notes (Rs.) (Rs.) 

Cash flow from operating activities 

(62,41,618) Profit/ (Loss) before income tar 
Adjustments for 

(3164,059) 

,139) 
(49,946)

(552)

Income accrued but not due 12 (1.123) 
Interest income class1fied as investing cash flow (68,186) 

(310) Interest income from tar refund 12 
Finance costs 14 50 2,46.575 

Change in operating assets and liabilities 
Increase (Decrease) in trade payables 9(a) (4,33,621) (69,85,906) 
(Increase Decrease in other financial assets 
Increase (Decrease) in other current financial liab1lities 

5(c) 214 

(40,606) 
(2,77.113) 

(2.42.676) 
(4.39,929) 

18,792

96) 
(Increase )VDecrease in other current assets 
(Increase i Decrease in current tax assets 

6 

213 
Increase ( Decrease) in emplovee benefit obligations 

Increase(Decrease) in other currentliab1lities 
Cash outfow from operations 

94,474 31,672 

(1,978) 
39,02.045) 

(134,896) 
(1.37.99,623) 

10 

Income taxes paid 
(107) 9.396)

et cash outflow from operating activities 39.02,151) 133.02,019) 
Cash ows from investing activities 

Interest received 
Net cash infow from investing activities 

12 56.640
56,640 

37,556 
37.556 

Cash fows from financing activities 

Proceeds from issue of equity shares 

Loan Received 
1 2,00,00,000 

1.00,00,000 
Loan Repaid (1.00.00.000) 

Interest paid 
Net cash inflow from financing activities 

(2.46.575 
1,9753,425 

Nee increase in cash and cash equivalents (38.45,51) 59,81.962 

Cash and cash equivalents at the beginning of the financial vear S(a) 65,87,179 6,05217 

Cash and cash equivalents at end of the vear 27,41.668 65,87,179 
Reconciliation of cash and cash equivalents as per cash low statement 

Cash and cash equivalents as per above comprise of the following 

March 31 2020| 
(Rs.) 

March 31, 2021 

(Rs.)

Balances with Bank Refer note 5 (a)l 

Deposits with maturity of less than 3 months [Refer noie 5 (a} 

Cash on hand (Refer note 5 (a)l 

Balasces per statement of cash flows 

8,41,269 65,36,780 
19,00,000 

399 399 

27,41,668 65,87,179 
Notes: 
The above Statement of Cash Flows has been prepared under the Indirect Method as set out in the indian Accounting Standard 

Ind AS -7 on "Statement of Cash Flows 
2 The above Statement of Cash Flows should be read in conjunction with the accompany ing noes 

3 Figures n brackets indicate cash outilow 

The abovecashKo statemcnt should be read in conjunction with the accompany ing notes 

Thrs is the Cash Flow Statement rcierred ufn our report of even date 

For and on bchalf of the Bourd of Durecks For D M AnCaapan 
Firm Resa a Nuoer 22527N

Manoi Sha 
Direct 
DIN 02745526 

Akk Bansat cerai Mehta 

Partner 
Membership No 50430 

Directox 
DIN 01653526 

Place Gunugram 
Date May 29, 2021 

Place CGuugramPlace Gurugram 
Date May 29, 2021 Date May 29, 202 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited 

Notes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2021 

1. General Information

Accurex Marketing and Consulting Private Limited ("the Company") is a private limited company 

domiciled in India and incorporated under the provisions of the Companies Act, 1956. The Companyy is 

engaged in the business of providing support services in motor vehicle claims and related assistance. The 

company was incorporated on December 20, 2011 and is 100% subsidiary of PB Fintech Private Limited

(Erstwhile, Etechaces Marketing and Consulting Private Limited) 
2. Summary of Significant Accounting Policies

2.1 Basis of Preparation of Financial Statements 

a) Compliance with IND AS 

The financial statements comply in all material aspects with Indian Accounting Standards (Ind AS) 

notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) [Companies (Indian Accounting 

Standards) Rules. 2015] and other relevant provisions of the Act. 

b) Historical Cost Convention 

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for the following items: 
- Certain financial assets measured at fair value; 
- Defined benefit plans - plan assets measured at fair value 

c) Current and non-current classification 

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per Company's operating cycle 

and other criteria set out in the Schedule II to the Companies Act, 2013. Based on the nature of products

and the time between acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash equivalent,

the Company has ascertained its operating cycle as 12 months for the purpose of current or non-current 

classification of assets and liabilities. 

d) Property, plant and equipment 

All items of property, plant and equipment are carried at cost less accumulated depreciation/ amortization 
and impairment losses, if any. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the 

acquisition of the items. 

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount. or recognised as a separate asset, as 
appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to 

the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of any component 
accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. All other repairs and maintenance are 

charged to profit or loss during the reporting period in which they are incurred. 

s M 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited 

Notes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2021 

Depreciation methods, cstimated uscful livesand residual value

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over the useful

lives, using the straight line method. The useful lives have been determined based on technical evaluation 

done by the management's expert which in some cases are different as those specified by Schedule II to 

the Companies Act, 2013, in order to reflect the actual usage of the assets.

The residual values of the assets are assessed to be nil. The assets' residual values and useful Iives are 

reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting period. 

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying 

amount is greater than its estimated recoverable amount.

Gains and losses on disposals are determined by comparing proceeds with carrying amount. These are 

included in the statement of profit or loss. 

The useful lives of assets have been considered as follows:

Useful life Description 
Computers 
Furniture& Fixtures* 

years 
| 7 years

3 yearsOffice Equipment" 

*For these class of assets, based on internal assessment the management believes that the useful lives as 

given above best represents the period over which the management expects to use these assets. Hence,

useful lives of these assets is different from the useful lives as prescribed under Part C of Schedule II of 

the Companies Act, 2013. 

e) Impairment of assets 

Assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying

amount may not be recoverable. An impairment loss is recognized for the amount by which the asset's 

carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair 

value less costs of disposal and value in use. Non-financial assets other than goodwill that suffered an 

impairment are reviewed for possible reversal of the impairment at the end of each reporting period

2.2 Revenue Recognition 

The Company earns revenue significantly from following sources viz. 

Revenue from product listing fee 

Revenue from sales commission 

Revenue from lead sharing 
Revenue from emailers



Accurex Marketing and Consulting Private Limited 

Nofes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2021 

Revenue is recognised as the related services are rendered/performed in accordance with the specific

terms of the contracts with the customers and no significant uncertainty exists regarding the amount of 

consideration that will be derived from rendering the services. 

Earnings in excess of billing are classified as unbilled revenue. 

All the above streams of revenue are shown net of applicable tax. 

2.3 Employee Benefits 

Employee benefits include Provident Fund, Employee State Insurance scheme, Gratuity and Compensated 
absences. 

i) Defined contribution plans 

The Company's contributions to Provident Fund and Employee State Insurance scheme are considered 

as contribution to defined contribution plan and charged as an expense based on the amount of 

contributions required to be made as and when services are rendered by the employees. 

ii) Defined benefit plans 

For defined benefit plans in the form of gratuity, the cost of providing benefits is determined using the 
Projected Unit Credit method, with actuarial valuations being caried out at each balance sheet date. Re 

measurement, comprising actuarial gains and losses, the effect of the changes to the asset ceiling and the 
return on plan asset (excluding net interest), is reflected immediately in the balance sheet with a charge 
or credit recognized in other comprehensive income in the period in which they occur. Re-measurement 
recognized in other comprehensive income is reflected immediately in retained earnings and is not 

reclassified to profit or loss. Past service cost is recognized in profit and loss in the period of a plan 
amendment. Net interest is calculated by applying the discount rate at the beginning of the period to the 
net defined liability or asset. 

ii) Short-term obligations 

The undiscounted amount of short-term employee benefits expected to be paid in exchange for the 
services rendered by employees are recognised during the year when the employees render the services. 

These benefits include performance incentive and compensated absences which are expected to occur 
within twelve months after the end of the period in which the employee renders the related service. 

The cost of short-term compensated absences is accounted as under: 

(a) in case of accumulated compensated absences, when employees render the services that increase 
their entitlement of future compensated absences; 

(b) in case of non-accumulating compensaled absences, when the absences occur.



Accurex Marketing and Consulting Private Limited 
Notes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2021 

iv) Other long-term employee benefit obligations 

The liabilities for earned leave and sick leave are not expected to be settled wholly within 12 months 

atter the end of the period in which the employces render the related service. They are therefore 

measured as the present value of expected future payments to be made in respect of services provided 

by employees up to the end of the reporting period using the projected unit credit method. The benefits 

are discounted using the market yields at the end of the reporting period that have terms approximating 
to the terms of the related obligation. Re-measurements as a result of experience adjustments and 

changes in actuarial assumptions are recognised in profit or loss. 

ne obligations in relation to compensated absences are presented as current liabilities in the balance
sheet as the Company does not have an unconditional right to defer settlement for at least 12 months

after the reporting period, regardless of when the actual settlement is expected to occur. 

2.4 Income Taxes

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income 

based on the applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities 

attributable to temporary differences and to unused tax losses.

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted

at the end of the reporting period. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with 

respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes 

provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities. 

Deferred income tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and 
liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Deferred tax liabilities are generally 
recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally recognised for all 
deductible temporary differences and unused tax losses to the extent that is probable that tax profits will 
be available against which those deductible temporary differences can be utilized. 

Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially 
enacted by the end of the reporting period and are expected to apply when the related deferred income tax 
asset is realised or the deferred income tax liability is settled. 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax 
assets and liabilities and when the deferred tax balances relate to the same taxation authority. Current tax 

assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally enforceable right to offset and intends 

either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously. 

Current and deferred tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items 

recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is also recognised in 

other comprehensive income or directly in equity, respectively. 

Minimum Alternate Tax (MAT) credit is recognised as an asset only when and to the extent there is 

convincing evidence that the company will pay normal income tax during the specified period. Such asset 

is reviewed at each Balance Sheet date and the carrying amount of the MAT credit asset is written down 

( 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited 
Notes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2021 

to the extent there is no longer a convincing evidence to the effect that the Company will pay normal

income tax during the specified period.

2.5 Leases 

A COnract 1s, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified assct 

for a period of time in exchange for consideration. 

The Company accounts for each lease component within the contract as a lease separately from non-lcasec 

components of the contract and allocates the consideration in the contract to each lease component on the 

basis of the relative stand-alone price of the lease component and the aggregate stand-alone price ot the 

non-lease components. 

The Company recognises right-of-use asset representing its right to use the underlying asset for the lease

term at the lease commencement date. The cost of the right of- use asset measured at inception shal 

comprise of the amount of the initial measurement of the lease liability adjusted for any lease payments 

made at or before the commencement date less any lease incentives received, plus any initial direct costs 

incurred and an estimate of costs to be incurred by the lessee in dismantling and removing the underlying 

asset or restoring the underlying asset or site on which it is located. The right-of-use assets is 

subsequently measured at cost less any accumulated depreciation, accumulated impairment losses, if any 

and adjusted for any re-measurement of the lease liability. The right-of-use assets is depreciated using the 

straight-line method from the commencement date over the shorter of lease term or useful life of right-of- 

use asset. The estimated useful lives of right-of-use assets are determined on the same basis as those of 
property, plant and equipment. Right of- use assets are tested for impairment whenever there is any 

indication that their carrying amounts may not be recoverable. Impairment loss, if any, is recognised in 

the statement of profit and loss. 

The Company measures the lease liability at the present value of the lease payments that are not paid at 

the commencement date of the lease. The lease payments are discounted using the interest rate implicit in 
the lease, if that rate can be readily determined. If that rate cannot be readily determined, the Company 

uses incremental borrowing rate. For leases with reasonably similar characteristics, the Company, on a 
lease by lease basis, may adopt either the incremental borrowing rate specific to the lease or the 

incremental borrowing rate for the portfolio as a whole. The lease payments shall include fixed payments, 

variable lease payments, residual value guarantees, exercise price of a purchase option where the 

Company is reasonably certain to exercise that option and payments of penalties for terminating the lease,

if the lease term reflects the lessee exercising an option to terminate the lease. The lease liability is 

subsequently remeasured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability, 

reducing the carrying amount to reflect the lease payments made and remeasuring the carrying amount to 

reflect any reassessment or lease modifications or to reflect revised in-substance fixed lease payments. 

The Company recognises the amount of the re-measurement of lease liability due to modification as an 

adjustment to the right-of-use asset and statement of profit and loss depending upon the nature of 

modification. Where the carrying amount of the right-of-use asset is reduced to zero and there is a further 

reduction in the measurement of the lease liability, the Company recognises any remaining amount of the 

re-measurement in statement of profit and loss. 
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The Company has elected not to apply the requirements of Ind AS I16 Leases to short term leases of all 

assets that have a lease term of 12 months or less and leases for which the underlying asset is of low 

value. Ihe lease payments associated with these leases are recognised as an expense on a straight-line 

basis over the lease term.

2.6 Earnings Per Share (EPS) 

Basic earnings per share are computed by dividing the profit after tax by the weighted average number of 

equity shares outstanding during the year. Diluted earnings per share is computed by dividing the profit
after tax as adjusted for dividend, interest and other charges to expense or income relating to the dilutive

potential equity shares, by the weighted average number of equity shares considered for deriving basic 
earnings per share and the weighted average number of equity shares which could have been issued on the 

conversion of all dilutive potential equity shares, except where results are anti-dilutive. 

2.7 Provisions and Contingencies 
A provision is recognized when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of 

past event and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in 

respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are measured at the present value of 

management's best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the end of the 
reporting period. The discount rate used to determine the present value is a pre-tax rate that reflects 
current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The increase 

in the provision due to the passage of time is recognised as interest expense. These are reviewed at each 

balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates. 

Contingent liabilities and contingent assets 

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the 
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain 
future events not wholly within the control of the Company or a present obligation that arises from past 
events where it is either not probable that an outflow of resources will be required to settle or a reliable

estimate of the amount cannot be made. Contingent assets are not recognised in financial statements since
this may resulting the recognition of income that may never be realised. However, when the realisation of 

income is virtually certain, then the related asset is not a contingent asset and its recognition is 
appropriate. A contingent asset is disclosed, where an inflow of economic benefits is probable. However,
contingent assets are assessed continually and if it is virtually certain that an inflow of economic benefits 
will arise, the asset and related income are recognised in the period in which the change occurs.

2.8 Other Income

Interest Income 

Interest income is recognised on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and 

the rate applicable. 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited
Notes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2021 

2.9 Cash and cash equivalents 

For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on 

hand, other short-term, highly liquid investments with original maturities of three months or less that are 

readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in 

value. 

Cash tlowS are reported using the indirect method, whereby profit before extraordinary items and tax Is 

adjusted for the effects of transactions of non-cash nature and any deferrals or accruals ot past or future 

cash receipts or payments. The cash flows from operating, investing and financing activities of the 
Company are segregated based on the available information. 

2.10 Financial Instruments 

nanclal instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 

liability or equity instrument of another entity.

Financial Assets 

Classification: 

The Company classifies its financial assets in the following measurement categories 
those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income or through
profit and loss), and 

those measured at amortized cost.

The classification depends on the Company's business model for managing the financial assets and the 
contractual terms of the cash flows. 

Initial Recognition: 

At initial recognition, the Company measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a 
financial asset not at fair value through profit or loss, transaction costs that are directly attributable to the 

acquisition of the financial asset. Transaction costs of financial assets carried at fair value through profit 
or loss are expensed in profit or loss.

Subsequent measurement: 

After initial measurement, financial assets classified at amortised cost are subsequently measured at 

amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortised cost is calculated by taking into 

account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The 

EIR amortisation is included in finance income in the profit or loss. 

Financial assets at fair value through other comprehensive income are carried at fair value at each 

reporting date. Fair value changes are recognized in the other comprehensive income (OCI). However, the 

company recognizes interest income, impairment losses and reversals and foreign exchange gain or loss 

MA 
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in the income statement. On derecognition of the financial asset other than equity instruments, cumulative 
gain or loss previously recognised in OCl is reclassified to statement of profit and loss. 

Any financial asset that does not meet the criteria for classification as at amortized cost or as financial 
assets at fair value through other comprehensive income, is classified as financial assets at fair value
through profit or loss. Financial assets at fair value through profit or loss are fair valued at each reporting date with all the changes recognized in the statement of profit and loss. 

Debt instruments 

Subsequent measurement of debt instruments depends on the Company's business model for managing the asset and the cash flow characteristics of the asset. There are three measurement categories into which the Company classifies its debt instruments: 

Amortised cost: Assets that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows represent solely payments of principal and interest are measured at amortised cost. A gain or loss on a debt instruments that is subsequently measured at amortised cost and is not part of a hedging relationship is recognised in profit or loss when the asset is derecognised or impaired. Interest incomefrom these financial assets is included in finance income using the effective interest rate method. 

Fair value through other comprehensive income (FVOCI): Assets that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the assets cash flows represent solely payments of principal and interest, are measured at fair value through other comprehensive income(FVOCI). Movements in the carrying amount are taken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognized in profit and loss. When the financial asset is derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from equity to profit or loss and recognised in otherincome/ (expenses). Interest income from these financial assets is included in other income using the effective interest rate method.

Fair value through profit or loss: Assets that do not meet the criteria for amortised cost or FVOCI
are measured at fair value through profit or loss. A gain or loss on a debt instruments that is 
subsequently measured at fair value through profit or loss and is not part of a hedging relationshipis 
recognised in profit or loss and presented net in the Statement of Profit and Loss within other income 
in the period in which it arises. Interest income from these financial assets is included in other income. 

Impairment of financial assets 

The Company assesses on a forward looking basis the expected credit losses associated with its assets

caried at amortised cost and FVOCI debt instruments. The impairment methodology applied depends on 

whether there has been a significant increase in credit risk.

For trade receivables only, the group applies the simplified approach permitted by Ind AS 109 Financial

Instruments, which requires expected lifetime losses to be recognised from initial recognition of the 

receivables. 

Mo 



Accurex Marketing and Consulting Private Limited
Notes forming part of the financial statenments for the year ended March 31, 2021 

Derecognition of financial assets 

A financial asset is derecognized only when 

The Company has transferred the rights to receive eash tlows from the financial asset or 

retains the contractual rights to receive the cash lows of the financial asset, but assumes a contractual 
obligation to pay the cash flows to one or more recipients. 
Where the Company has transferred an asset, the Company evaluates whether it has transterred 
substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset. In such cases, the financial asset is 
derecognised. Where the Company has not transferred substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset, the financial asset is not derecognised. 
Where the Company has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset, the financial asset is derecognised if the Company has not retainedcontrol of the financial asset. Where the Company retains control of the financial asset, the asset is continued to be recognised to the extent of continuing involvement in the financial asset. 

Income recognition 

Interest income

Interest income from fixed deposits is recognized using the effective interest rate method. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to the gross carrying amount of a financial asset.

2.11 Financial liabilities and equity instruments 

Initial recognition and measurement 

Financial liabilities are recognised initially at fair value minus transaction costs that are directly attributable to the issue of financial liabilities. Financial liabilities are classified as subsequently measured 
at amortized cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised in the Statement of Profit and Loss over the period of the borrowings using the 
effective rate of interest. 

Subsequent measurement 

After initial recognition, financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the EIR 

method. Gains and losses are recognised in Statement of Profit or Loss when the liabilities are 

derecognised as well as through the EIR amortisation process. 

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or 

costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the 
statement of profit and loss. 
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De-recognltlon of fnanelal liabilitiew 

A inane ial liuability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or 

eNpires. When an existing linancinl liability is replaed by another from the same lender on substantially 
ditlerent terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or 

maditicatiom is treated as the dereeognition of the original liability and the recognition of a new liability. 
e dnt terece in the respective earrying amounts is recognised in the steatement of profit and loss.

Equity lustruments 

An equity instrument is any contract that evidences a resjdual interest in the assets of any entity after
doducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the Company are recognised at the proceeds received, net of direet issue costs.

Osetting Financial 1nstruments 

Financial assets and iabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet where there is 
a legally enforeeable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net 
basis or realize the asset and settle the liability simultaneously. The legally enforceable right must not be 
contingent on tuture events and must be enforceable in the normal course of business and in the event of 
de tault, insolveney. 

2.12 Segment lnformation 

Operating segments re reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief 
operating decision maker 

3. Critical estimates and Judgements 

The preparation of financial statements requires the use of accounting estimates which, by definition, will 
seldom equal the nctual results. Management also needs to exercise judgement in applying the Company's 
accounting policies. 

This note provides an overview of the areas that involved a higher degree of judgement or complexity, 
and of items which are more likely to be materially adjusted due to estimates and assumptions turning out 

to be dilferent than those originaly assessed. Detailed information about cach of these estimates and 

judgements is included in rolevant notes together with information about the basis of calculation for cach 

aflected line item in the financial statements. 

Critical estimates and judgements 
The areas involving critical estimates or judgerments are: 

Estimation of defined benelit obligation 

istimates and judgements are continually evaluated. They are bused on historical experience and other 

factors, including expectations of future events that may have a financial impact on the Company and that 

are believed to be rensonable under the cireumstances. 
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Note 41 Ineome 'Tan Assels (Net) 
As at As at 

March 31. 2021 March 31. 2020 

(Rs.)_ (Rs.)
Current taN ANSeNts (Net)
Advance ineome lux (net of provision- Nil, March 1, 20/20 -Ni) T'otal 5,198 

5.198
995 

4,995 
Note Ma) t Cash and eash equlvalents 

As at As at 
March 31, 2021 March 31, 2020 

Balances with bank (Rs.) (Rs.)in eurrem accounts

65,86,780 Deposits with maturity of less than 3 months Cash on hand 
Total Cwab and e»sh equlvalents 

8,41 269 
19,00,000 

399 
2741,668 

399 
65,87,179 

Note 5(b): Other bank balanees
As at As at 

March 31. 2021 March 31, 2020 

(Rs) (Rs.) 3alances in fixed deposit accounts with original maturity with more than three months but less than 12 months 

2,26,198 
226,198 

2,13 529 
2,13,529 

Total Other Bank Balances 

Note S(e) : Other nanelal assets 
As at As at 

March 31, 2021 March 31, 2020 Current
(Rs) (Rs.)_ Intcrest accrucd but not duc 

L,139
1,139 

Total other financial Awsets 

Note 6:0ther eurrent assets 

As at at 
March 31, 2021 March 31, 2020 

(Rs.) Rs) Advance to vcndor 

3,900
924,385 

Balance with Ciovernment Authorities 
12,05.398 Prepaid expense 
29,167 

12.34,565 29,167 
957452 

Total 

ng 
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Note 7: Equity

Equity share capital 

Authorised equity share capital 

Number of shares Amount (Rs.)
As at April 01, 2019 

Increase during the year 
As at March 31, 2020 
Increase dunng the year 
As at March 31, 2021 

10,00,000 
20,00,000 
30,00,000 

1,00,00,000 
2,00,00,000 

3,00,00,000 

30,00,000 3,00,00,000 

(i) Movements in equity share capital

Number of shares Amount (Rs.)

As at April O1, 2019 

Add: Sharesissued during the vear As at March 31, 2020 
As at April 01, 2020 

Add: Shares issued during the year 

4,51,000 
20,00,000 

24,51,000 

,10,000 
2,00,00,000 
2,45,10,000 
2,45,10,000 24,51,000 

As at March 31, 2021 
24,51,000 2,45,10,000 

Rights, preferences and restrictions attached to shares 
Equity Shares: The company has only one class of equity shares having a par value of Rs 10 per share. Each shareholder is eligible for one vote per 
share held. Any dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting except in case of interim dividend. In the event of liquidation, the equity shareholders are eligible to receive the remaining assets of the Company after distribution of all preferential amounts, in proportion to their shareholding. 
(i) Shares of the company held by holding / ultimate holding company 

March 31, 2021 March 31, 2020 

Number of shares Amount (Rs.) Number of shares Amount (Rs.) 

PB Fintech Private Limited (Erstwhile, Etechaces Marketing and 24,51,000 2,45,10,000 24,51,000 2,45,10,000 Consulting Private Limited), the Holding Company 
24,51,000 2,45,10,000 24,51,000 2,45,10,0002 

(i) Details of shareholders holding more than 5% shares in the company 

March 31, 2020 
Number of shares % holding

March 31, 2021 
Number of shares holding

100% 
PB Fintech Private Limited (Erstwhile, Etechaces Marketing and 

Consulting Private Limited). the Holding Company
24 ,51,000 24,51,000 100% 

24,51,000 24,51,000 



Note 8: Other Equity

Reserve and surplus 

(Rs.)
March 31, 2020 Particulars March 31, 2021 

Retained earnings 
Total reserves and surplus 

(2,08,37,187) 
2,08,37,187) 

(1,76,79,127) 
(1,76,79,127) 

Retained earnings
Particulars 
Opening balance 
Profit/(Loss) for the year 

March 31, 2021 
(1,76,79,127) 

(31,64,059) 

March 31, 2020 
(1,14,51,847) 

(62,41,618) 
Items of other comprehensive income recognised 
directly in retained earnings 
Remeasurements of post-employment benefit 
obligation, net of tax 5,999 14,338 

Total reserves and surplus (2,08,37,187) (1,76,79,127) 

etingA 



Note 9 Financial liabilities 

Note 9(a) : Trade pavables
s at As at 

March 31. 2021 March 31, 2020 

Current (Rs.) (Rs.)
Trade payables micro and small enterprises (Refer note 20) Trade payables : others 
Trade payables to related parties (Refer note 18) 
Total trade payables

50 

1,47,010 4,53,159 
72,628
2,19688

2,00,100
6,53,259 

Note 9(b): Other financial liabilities 
As at As at 

March 31. 2021 March 31. 2020 

Current (Rs.) (Rs)_
Employee related payables
Total 367 

68,367
1,08,973 
1,08,973 

Note 10: Other current liabilities 
As at Asa 

March 31, 2021 March 31, 2020 

(Rs) (Rs) 
Statutory dues including provident fund and tax deducted at source Total 44.416

44416
56394
56,394 



March 31, 2020 
Mareh 31, 2021 Total 

T'otal Current Non-current 
Non-current 993 47,067 

4,77 94,880 74 
67,72 

I,08 ,I84 o7, 728 

2,03,270 67,802 46,993 114,795 
9427 letat eetenm emilit edhattees. 

e IN GiUNUN A ahy Av nnl kares The C'onmpunv's habihty is actuarialy determined (usng the Projected Unit Credit metnod) at tne end or 

n ues seua ae ewgund an the Ntaucunent hutit and loss an the year n whieh they arise

* N N NN ANt R A IANu (Atavd it, o?,72) s prescnted as cuTent, snce the Company does not have an unconditional right to derer Settienent tor 

a*NN a tAevee,. Nnt ir pNt eywKe, the Ciunvamy ddes not expect all employees to take the full amount of accrued leave or require payment witnin tne 

wt iash I aaw uns aaunSIett kare that is me eywted w e taken or pand wathin the nest 12 months 

Narch 31, 2021 March 31, 2020 

(Rs) (Rs) 
0338 64,911 

dN t ANTNRANI PNan m resgNt at provaent tiund Contributions are made to provident fund for employees at the rate of 12% of basic salary as per 

TN NAs * mak to eyIsterend paovdent find adinisterad by the Govermment. The obligation of the Company is limited to the amount contributed and it 

N* AAT N *Y ONIsthuATINe adlsathn The expense reognised during the year ended March 31, 2021 towards defined contr1bution plan is Ks. 49,200 

TigMN S a kfnnd ommtn pln m respot of employee state nsurance. The expense recognised during the year ended March 31, 2020 towards defined

adut pdat as Rs Nd (Maeh 31, A0S) Reter Note 13 

t ey ent bewefit plan odligatioas Gratuity

I C n mks AN SAun r empoyees as per the Payment of Gratuty Act. 1972. Employees who are n cont1nuous service for a period of 5 years are eligible for 

aNn Nu ak a retrement termnation is the employees last drawn basic salary per month computed proportionately for 15 days salary multiplied for 

a) I anus NNnLnd n tte balane sheet and the movements in the net defined benefit oblugation over the year are as follows: 

Present value Fair value of plan 

of obligation 
Net amount 

assets 

13.495 13.495 
Aprd l.H19 

7,067 47,067 
843 843 

Exptai etun n plan assets 

47,910 47,910 
Teal aeat ugused n prolix or koss 

Remsar*S
Return n plan assets excluding amounts included in 

nteres eene{inmne) 

(CGan) kas iom chan n demogaphx assumptions 
183 183 

(14521) 
(Gan) kes fron change in financal assumptions 

Exenene (gans)losses 

(14,521) 

(14,338)(14,338) 
Tetal amouat recoguised in other comprehensive 

Empkover contnbutions 

Benetit pavnents 
47,067 47,067

March 31, 2020 

M am 



Present value Fair value of plan 

assets
Net amount

of obligation 

April 1, 2020 47.067 47,067 

Current service cost 50,522 50,522
Interest expense/(income) 3,296 3,296 

Expected return on plan assets

Total amount recognised in profitor loss 53,818 53,818 

Remeasurements 
Return on plan assets, excluding amounts included in 

interest expense/(income) 

(Gain)/loss from change in demographic assumptions 

(GainMoss from change in financial assumptions 
Experience (gains)losses (6.345) (6.345) 

346 346 

Total amount recognised in other comprehensive 
income (5,999) (5,999) 

Employer contributions 
Benefit pavments

March 31, 2021 
94,386 94.886 

b) The net liability disclosed above relates to unfunded plans are as follows. 

March 31, 2021 March 31, 2020 

Present value of funded obligations (Rs.) (Rs.) 

Fair value of plan assets 
Delicit of funded plan 
Present value ot unfunded obligations 
Delicit of unfunded plan 

(A) 
94,886
94,386 

47,067 
47,067(B) 

Deficit of gratuity plan 
C)=(AHB 94,886 47,067 

c) The sign1ficant actuarial assumptions were as follows:

Employees Gratuity Fund Compensated absences
March 31, 2021 March 31, 20200 March 31, 2021 

7.00% 
Discount Rate (per annum) March 31, 2020 

Rate of Increase in Compensation levels (p.a.) 
0% 6.25% 6.25% 

10.00% 10.0% 10.00% 10.0%Attrition Rate 
18 to 30 vears 

30 to 44 vears 
40.00% 40.00% 40.00 40.00% 

7,00% 7.00% 7.00% 7.00%- 44 to 58 vears 
1.00% 0.00% 1.00% 0.00% 

Expected average remaining working lives of 
emplovees (vears 25.90 26.90 25.90 26.90 

Assumptions regarding future mortality for pension are set based on actuarial advice in accordance with published statistics and experience. The discount rate assumed is 
determined by reference to market yield at ihe balance sheet date on government bonds. The estimates of future salary increase, considered in actuarial valuation, takes accountof inflation, seniority. promotion and other relevant tactors such as demand and supply in the employment market. 

d) Sensitivity analysis: 
The sensit1vity of the defined benefit obligation to changes in the weighted principal assumptions is 

lmpact on defined benefit obligation 

Impact on defined benefit obligation 
Change in assumption 

March 31, 2021 March 31, 2020 March 31, 2021 March 31, 2020 March 31, 2021 March 31, 2020 
Increase in assumption Decrease in assumption 

Discount rate 1% 1% -13%% -15% 17% 18% 
Salary growth rate 1% 17% 17% -13% -14% 

The above sensitiviy analyses are basedon a changein an asumpionwhile holding al ther assumptions constant. In practice,this is unlikely to occur, and changes in some of 
the assurmptionsmay be corelatcdWhen calculating the sensitiviyof the defined benefit obligation to signifcant actuarial assumptions the same method (present value of the 
defined benefu obligation calculaed with the projected unit credit method at the end of the reporting period) has been applied as when calculating the defined benefit liability 
recognised in the balance sheet. Assumptions other than discount rate and salary growth rate are not material for the Company

c) Defined benefit liability and employer contributions 

The weighted average duration of the defined benefit obligation is 26 years (2020 27 Years) 
The expected maturity analysis of undiscounted post enpBoyment benefit plan (gratuity) is as follows 

Between Less than Between Over 5 
Total 

2-5 vears
(Rs.) 

vear l2 vears vears 
(Rs.) (RS.) (Rs.) (Rs.)

March 31, 2021 
Defined benefit obligation (Cratuity) J59 ,122 93, 94,83597 

Total
March 31, 2020 

59 1,122 93,597 94,885
Defined benefit obligation (Gratunty) 4 2$6 6, 734 47,067 

Total 46,734 47,067

And 



Note 12:Other income 
Year ended Year ended 

March 31. 2021 March 31. 2020 

(Rs.) (Rs.) 
Interest orn income tax refund 

310 552 Liability no longer required written back 
Interest income from financial assets at amortised cost 

1,70,416

58, ,186 49,946 Income accrued but not due 

1,139 123 
2,40,035

Total

637 

Note 13: Employee benefit expense
Year ended Year ended 

March 31, 2021 March 31, 2020 

(Rs.) (Rs.) Salaries, wages and bonus
Contributions to provident and other funds (Refer note I 1) Compensaled absences
Gratuity (Refer note 1 1) 
Staff welfare expenses 

14,33,120 
49,200 
40,656

,818 
2,200 

15,78,994 

2639,405 
1,72,174

,706 
47,910 Total 

28,92,195 
Note 14:Finance costs

Year ended Year ended 
March 31, 2021 March 31, 2020 

Rs.) (Rs.) Interest expenses on loan 

2,46,575
Interest expenses MSME 
Total 

246,575Note 15: Advertising and promotion expenses 
Year endedd Year ended 

March 31, 2021 

(Rs.)
March 31, 2020 

(Rs.) Marketing expenses 
4.95.007

Total

5,007 
Note 16: Network, internet and other direct expensess Year ended Year endedd

March 31, 2021 March 31, 2020 

(Rs.) (Rs.)
Intemet and server charges

Communication expenses 18 32,040 
27 306 

18.59,346 

11,78,530 
2,06,693 

13,85,223 
Total

Note 17:Administration and other expenses Year ended Year ended 
March 31, 2021 Mareh 31, 2020 

(Rs) (Rs.) 

10,210 
2,69,000 

52,132 

36,928 
Electricity and water expenses 
Legal and professional charges 

1,39,4
1,35,572
2.53,587

Rent 
Travel and conveyance 
Recruitment expenses 
Rates and taxes 1,226 

47,767 1,80,945 
3,219

Printing and stationery 
Payment to auditors 

As Auditor 
Audit fee 

60,000 40,000
718 4,762

Bank charges 
Miscellaneous expenses

4493 
8,00,132 

Total 
J9,827 

Mes 



Note 18: Related Party Discosures: 

Sures in accondance with the requirements ot IND AS - 24 on Related Party Disclosures, as tdentified and certified by the management are set out as below 

(a) Names of Related Parties and nature of relationship:

)where control exists

Holding Company: PB Fintech Private Limited (Erstwhile, Etechaces Marketing and 
Consulting Private Limited) 

Fellow Subsidiaries: Docprime Technologies Private Limited 

Mr. Yashish Dahiya, Director 
Mr. Alok Bansal, Director 

Key Management Personnel: 

Mr. Manoj Sharma, Director 

(Amount in Rs.)_ 
Fellow Subsidiary 

Docprime Technologies 
Private Limited 

Detais of transactions with related parties during the year: Holding Company Particulars
PB Fintech Private Limited

(Erstwhile, Etechaces Marketing and 

Consulting Private Limited)_
31-Mar-21 31-Mar-20 31-Mar-21 31-Mar-20Subscnption of Nil (March 31, 2020-20,00,000) equity shares of Rs. 10 each [Refer 

note 7] 2,00,00,000

Cost charged back by holding companyfor sharing of resources (Refer note 19 (a)) 1,72.500|
Cost charged back by tellow subsidiary company for sharing of resources (Refer note 19 

62,342 

Loan received trom holding company 1,00,00,000 
Interest paid to holding company on loan received 

2,46,575
Loan repaid to holding company 

LO0.00,000 
Batances as at year end 
Irade pavables (Refer note 9 (a)) 2.00,100 72,628 

*The Directors do not take any remuneration from Accurex Marketing and Consulting Private Limited.

Note 19 (a): During the year, PB Fintech Private Limited (Erstwhile, Etechaces Marketing and Consulting Private Limited), the holding company shared some of the resources with the Company and have charged the relevant cost based on actual usage of resources by the Company, details of which are as under

Year ended Year ended 
March 31, 2021 March 31, 2020 

(Rs.) (Rs.)Cost charged to Accurex Marketing and Consulting Private Limited

Rent 
1,35,572Electricity expenses 
36928

1,72,500
Note 19 (b) : During the year, Docprime Technologies Private Limited, the tellow Subsidiary company shared some of the resources with the Company and have charged the relevant cost based on actual usage of resources by the Company, details of which are as under, 

Year ended Year ended
March 31, 2021 March 31, 2020 

Rs.) (Rs)_ Cost charged to Accures Marketing and Consulting Private Limited
Rent 

52,132 Electicaty expenses 
10.210
62,3.
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Note 20: Dues to micro, small and medium enterprises 

According to the information available with the management and on the basis of intimation received from suppliers, regarding their status under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (MSMED Act), the Company has amounts due to Micro, Small and Medium Enterprises under the said Act as follows: 

As at As at 
March 31, 2021 

(Rs.)
March 31, 2020 

(Rs.) Principal amount due to suppliers registered under the MSMED Act and remaining unpaid as at year end. [Refer note 9 (a)] 

Interest due to suppliers registered under MSMED Act and remaining unpaid as at year end. [Refer note 9 (a)] 50 
Principal amounts paid to suppliers registered under the MSMED Act, beyond the 

appointed day during the year 
Interest paid, other than under Section 16 of MSMED Act, to suppliers registered under 

the MSMED Act, beyond the appointed day during the year 

47,200

Interest paid, under Section 16 of MSMED Act, to suppliers registered under the 
MSMED Act, beyond the appointed day during the year 
Amount of interest due and payable for the period of delay in making payment (which 

have been paid but beyond the appointed day during the year) but without adding the 
interest specified under the MSMED Act 

50 
Interest accrued and remaining unpaid at the end of each accounting year 
Amount of further interest remaining due and payable even in the succeeding years, until
such date when the interest dues above are actually paid to the small enterprise, for the 
purpose of disallowance of a deductible expenditure under section 23 of the MSMED Act 50 
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Note 21: Earnings per share

Year ended Year ended 

March 31, 2021 March 31, 2020 
Particulars 

(Rs.) (Rs.) 

Basic and diluted 

Profit/(Loss) attributable to Equity Shareholders 

Weighted average number of shares outstanding 

(62,41,618) 

11,34,060 
A (31,64,059) 

B 24,51,000 

Basic Earmings per share A/B (1.29) .50) 

Diluted Earnings per share A/B (1.29) (5.50) 
Face value per share 10 10 

The Company does not have any outstanding potential dilutive equity shares.
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Note 22: Deferred Tax Assets 

(a) Deferred tax assets (net)

As at t 

Mareh 31, Zt21 Mareh 1, Zwi* 

(Hs.) (H. 
Particulars 
Deferred tax liability 
Deferred tax assets
Net Deferred tax asset/ (liability) 

(b) Components of deferred tax assets 

Ass t 

March 31, 2021 Mareh 31, ZNZt Particulars 
(Rs.) () 

Defined benefit obligations 

S1,159 

15,83.02 
21A 

16, 3A 

Tax losses

38,73,238 Others

17,207 
39,41,604 

Total 

(c) Unused tax losses and unrecognised temporary differences: 

As at 

Maren 31, N2A 
( 

Mareh 31, 2021 

() 
1,53 89,536 

Particulars 
Unused tax losses 

Deductible temporary differences 

2,1137 
,S6,41,173 

39A16 

3,162 
Total

Potential tax benefit @ 25.168%

16,393A 
Expiry dates for unused tax losses 
March 31, 2027 
March 31, 2028 62 89,83A4

66%.51 March 31, 2029 

0,48,216 

Note: The Company has accumulated business losses of Rs. 1,53,89,536 (Previous year Rs. 62,89,834) as per fhe prrwiswms he Income Tax Act, 1961. The unabsorbed business losses are available for offset for maximurm period of eight yea frrm the inowreceof loss. No deferred tax benefit is recognised in the absence of reasonable certainty that taxable itctme wif he generated y fhe company against which unused tax losses and unused tax credits can be utilised. 
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Note 23 : Fair value measurements 

a) Financial instruments by category 

March 31, 2021 March 31, 2020 

(Rs.) (Rs.) 
FVTPL FVOCI 

Amortised 
FVTPL FVOCI 

Amortised 

Financial assets cost cost 

Cash and cash equivalents 
Other bank balances 27,41,668 65,87,179 

2,13,529 Other financial assets 2,26,198 

925 1,139 
Total financial assets

29,68,791 68,01,847 
Financial liabilities 
Trade payables 
Employee related payables 2.19,688 6,53.259 

Total financial liabilities 68,367 1,08,973 

2,88,055 7,62.232 

b) Fair value hierarchy 
nis section explains the judgements and estimates made in determining the fair values of the financial instruments that are (a) recognised and measured at Tair value and (b) measured at amortised cost and for which fair values are disclosed in the financial statements. To provide an indication about the reliability ot the inputs used in detemining fair value, the company has classified its financial instruments into the three levels prescribed under the accountinggstandard. An explanation of each level follows undermeath the table. 

Financial assets measured at fair value:
As at March 31, 2021 (Rs.) 
Financial assets Level 1 Level 2 Level 3 Total 

Financial Ivestments at FVTPL: 
Investments in Mutual funds 

Total financial assets

Assets and liabilities which are measured at amortised cost for which fair values are disclosed (Rs.)
As at March 31, 2021 

Level 1 Level 2 Leved 3 TotalFinancial assets 

Loans 

Loans to employees 

Security deposits
Total financial assets

Financial assets measured at fair valuee: 
(Rs) 

Total 
As at March 31, 2020 Level 1 Level 2 Level 3 
Finaacial assets

Financial Iavestments at FVTPL
Investments in Mutual funds

Total financial assets 

Assets and liabilities which are measured at amortised cost for which fair valaes are disclased 

(R) 
As at March 31, 2020 

Financial assets 
Level 1 Level 2 Level 3 Total 

Loans

Loans to employees 

Security deposits 

Total financial assets 



The t omjany uses the liollowing hierarehy for detemining and disclosing the far value of financial instruments 

ewtt Level I hierarnhy meludes tinanc ial instruments measured using quoted prices, for example listed equity instruments, traded bonds and mutua 

t that have quotnd pees 

Tee2The tar valie of tinancial imstruments that are not traded in an active market (for example, over-the-counter derivatives) is determined using 

valuation ovhniques whieh maximise the use of observable market data and rely as ltle as possible on entity-specific estimates If all significant inputs 
quinnd to tait value an instnument are observable, the instnment is imchaded in level 2 

ne w more of the signilcant inputs is non based on observable market data, the instrument s inclhuded in level 3 For example, unlisted equity 

There are no transfers between levels I and 2 during the year 

he conany's poley is to revognise transfers into and transfers out of fair value hierarchy levels as at the end of the reporting period
e) Valuatton technlque used to determine fair valne

Spocithe valuation teehniques used to value linaneial instruments inelude
the use ot qotad market prices or mutual fund houses quotes (NAV) for such instruments. This is included in Level the Tar value of the roemaining financial instrument is determined using discounted cash flow analysis This is included in Level 5. 
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Note 24: Financial risk and Capital management 

A) Financial risk management framework 

The company's activities expose it to liquidity risk and credit risk This note explains the sources of risk which the entity is exposed to and how the entity manages the risk 
Risk 

Exposure arising from Measurement Management Credit risk Cash and cash equivalents, trade receivables, other 
financial assets measured at amortised cost.

|Diversification of 
|bank deposits, credit 
limits and letters of 

credit 

Aging analysis

|Liquidity risk Other financial liabilities 
Rolling cash flow 

forecasts 
Availability of surplus 
cash and support from 

parent company 

(a) Credit risk 
Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises 
principally from the Company's receivables from customers. 

Trade receivables related credit risk 
The Company's exposure to credit risk is influenced mainly by the individual characteristics of each customer. However, management also considers the tactors that 
may influence the credit risk of its customer base, including the default risk of the industry. A default on a financial asset is when the counterparty fails to make 
contractual payments within 90 days of when they fall due. This definition of default is determined by considering the business environment in which Company
operates and other macro-economic factors.

Credit quality of a customer is assessed based on its credit worthiness and historical dealings with the Company, market intelligence and goodwill. Outstanding 
customer receivables are regularly monitored. 
The Company has established an allowance for impairment that represents its expected credit losses in respect of trade and other receivables. The management uses 
a simplified approach for the purpose of computation of expected credit loss for trade receivables and 12-month expected credit loss for other receivables. An impaiment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for major parties. The calculation is based on historical data of actual losses. The Company evaluates the concentration of risk with respect to trade receivables as low. 
Trade receivables are written off when there is no reasonable expectation of recovery.

(b) Liquidity risk 

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. The Company's approach to managing liquid1ty is to ensure, as far as possible, that it will have sufficient liquidity to meetits liabilities when they are due, under both normal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation. 

Note 25: Segment information 

An operating segment is the one whose operating results are regularly reviewed by the ent1ty's chief operating decision maker to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance. The Company's bus1ness activities fall within a single business segment as the Company is engaged in the business of providing support services in motor vehicle claims and related assistance. As the company has a single reportable segment, the segment wise disclosure requirements of Ind AS 108 on Operating segment is not applicable. 
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